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Od miesiąca obowiązuje nowe prawo zamówień pu-
blicznych. Głównym jego zadaniem jest uwiarygod-
nienie realizowanych postępowań przetargowych
i dostosowanie tej dziedziny do standardów państw

Unii Europejskiej. Wedle niektórych opinii, jedynym mankamentem no-
wej ustawy jest bardzo rozbudowany system odwołań, który może dopro-
wadzić do licznych protestów, spowalniających udzielenie zamówienia.
Z drugiej strony, wprowadzony model wzmacnia działania kontrolne i po-
zwala na weryfikowanie oraz eliminowanie zjawisk negatywnych, świad-
czących o nieprawidłowościach. Pozostaje żywić nadzieję, że nasi polscy ofe-
renci startujący w przetargach nie będą nadużywać możliwości odwołań,
w sytuacji gdy widzą, że inna firma złożyła lepszą i tańszą ofertę. Przecież
nie tyle powinniśmy obawiać się rozbudowanego systemu rozstrzygnięć, co
braku rozstrzygnięć w przypadku paraliżu postępowań z powodu czystej
ludzkiej zawiści i złego pojmowania konkurencji. Tu objawi się odpowie-
dzialność przedsiębiorców. Szczególnie, że będziemy beneficjantem potęż-
nych środków pochodzących z funduszy strukturalnych UE. 

Każdy powinien mieć świadomość, że unijne terminy związane z realiza-
cją projektów są określone, a ich nieprzestrzeganie może się skończyć cof-
nięciem dotacji. Wykorzystanie funduszy na rozwój kraju jest zatem wspól-
ną odpowiedzialnością tych, co wygrywają przetarg i tych, którzy przegry-
wają. Jedni muszą wykazać się uczciwością i solidnością, a drudzy po-
wstrzymać od nieuzasadnionego torpedowania konkurencji i działania na
złość innym. Z kolei odpowiedzialnością urzędników jest sumienne i rzetel-
ne przygotowanie istotnych warunków zamówień. Od kompetencji i profe-
sjonalizmu pracowników samorządu zależy rozwój gmin, powiatów i woje-
wództw. Tu pojawia się obawa, czy mamy wykwalifikowane kadry, pracow-
ników dobrze wiedzących, jak solidnie przygotować się do przeprowadzenia
postępowania przetargowego, zgodnie z obowiązującymi standardami eu-
ropejskimi. Pomijam już samą kwestię umiejętności przygotowania projek-
tów i wniosków dotyczących pozyskiwania środków unijnych. Otóż z kraju
dochodzą niepokojące sygnały, że urzędy wciąż przygotowują postępowania
według przepisów poprzedniej ustawy o zamówieniach publicznych. A prze-
cież vacatio legis dla nowego prawa zamówień publicznych dawno się skoń-
czyło. Są to działania niebezpieczne, szczególnie dla decydentów, bowiem
w obowiązujących przepisach wprowadzono ich osobistą odpowiedzialność
materialną jako konsekwencję niekorzystnych rozstrzygnięć. Samorządy
powinny już znać nowe regulacje prawne i wykazać się ich zrozumieniem.
Problemy z przygotowaniem przetargów w Polsce, wbrew panującym opi-
niom, nie muszą mieć głównie podłoża korupcyjnego. Myślę, że w zdecydo-
wanej większości urzędnicy są uczciwi, ale dziś nie zastąpi to profesjonali-
zmu i umiejętnego stosowania prawa. To, czego powinniśmy się wystrze-
gać, to przede wszystkim ignorancji i niekompetencji. 

Sebastian Kozłowski
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